
UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2022-04-14 Nr. NVOT-1

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 –16.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Jolita Umbrasienė, asociacijos ,,Utenos regiono vietos veiklos

grupė“ pirmininkė.

Posėdžio sekretorė - Dalia Vilkauskienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.

Dalyvavo: Aistė Bernotienė, Utenos seniūnijos bendruomenės pirmininkė; Raimonda

Gaulytė, Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro socialinė darbuotoja darbui su jaunimu; Alma

Gaidienė, Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė; Virginija Kukutienė,

Sudeikių bendruomenės narė; Inga Šakalienė, Utenos rajono savivaldybės Socialinių reikalų ir

sveikatos apsaugos skyriaus vedėja; Žydrūnė Šalkauskienė, asociacijos ,,Utenos moterų centras“

pirmininkė; Danguolė Trimonienė, Tauragnų krašto bendruomenės pirmininkė; Biruta Vaškelienė,

Utenos A. ir M. Miškinių viešosios bibliotekos bibliotekininkė; Andrius Zabulis, VšĮ ,,Įdėjų

architektai“ vadovas; Linas Bražionis, Utenos rajono savivaldybės tarybos narys; Sigitas Mecelica,

Utenos rajono savivaldybės tarybos narys.

Nedalyvavo: Vitalija Bujanauskienė, Utenos švietimo centro direktorė; Raimonda

Jankauskienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos Kaimo ir bendruomenių reikalų skyriaus

vedėja; Vida Juškienė, bendruomenės ,,Užpalėnų krivūlė“ pirmininkė; Tomas Karklinis, VšĮ ,,Taip

kitaip“ direktorius.

DARBOTVARKĖ:

1. NVO tarybos veiklą reglamentuojančių teisės aktų apžvalga.

2. NVO tarybos narių prisistatymas;

3. NVO tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai;

4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. NVO tarybos veiklą reglamentuojančių teisės aktų apžvalga.

KALBĖJO:

D. Vilkauskienė pažymėjo, kad Utenos rajono savivaldybės tarybos (toliau – Tarybos)

2022 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. TS-86 ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių

organizacijų tarybos sudarymo“ sudaryta Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų

taryba (toliau – NVO taryba), kuri šiandien susirinko į pirmąjį savo posėdį. Informavo, kad Utenos

rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 29 d.

įsakymu Nr. AĮ-445 ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos

sekretorės skyrimo“ yra paskirta Savivaldybės NVO tarybos sekretore. Paaiškino, kad

vadovaujantis NVO tarybos nuostatais, patvirtintais Tarybos 2022 m. vasario 17 d. sprendimu Nr.

TS-47 ,,Dėl Utenos rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatų

patvirtinimo“, savo pirmojo NVO tarybos posėdžio metu turi išsirinkti NVO tarybos pirmininką ir

pirmininko pavaduotoją dvejų metų kadencijai iš NVO tarybos narių visų jos narių balsų dauguma

slaptu balsavimu. Informavo, kad padės NVO tarybai organizuoti šiuos rinkimus, trumpai pristatė

NVO tarybos veiklos tikslus bei funkcijas.

Informacija išklausyta.

Elektroninio dokumento nuorašas



2. SVARSTYTA. NVO tarybos narių prisistatymas.

KALBĖJO:

D. Vilkauskienė pakvietė NVO tarybos narius prisistatyti, pasidalinti lūkesčiais ir

įžvalgomis dėl naujai sudarytos NVO tarybos veiklos, skatinant nevyriausybinių ir bendruomeninių

organizacijų veiklą bei stiprinant bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų,

nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų.

NVO tarybos nariai pasidalino savo įžvalgomis.

Informacija išklausyta.

3. SVARSTYTA. NVO tarybos pirmininko ir pirmininko pavaduotojo rinkimai.

D. Vilkauskienė pristatė NVO tarybos pirmininko ir jo pavaduotojo rinkimų eigą.

Pažymėjo, kad vadovaujantis Nuostatų 15 punktu NVO tarybos pirmininkas ir pirmininko

pavaduotojas renkami dvejų metų kadencijai slaptu balsavimu. NVO tarybos pirmininku renkamas

nevyriausybinių organizacijų atstovas, o pirmininko pavaduotoju – savivaldybės institucijos ar

įstaigos atstovas. Pasiūlė pirmiausia išsirinkti NVO tarybos pirmininką, kitu etapu – NVO tarybos

pirmininko pavaduotoją. NVO tarybos nariai tokiam siūlymui pritarė.

Į NVO tarybos pirmininko poziciją NVO tarybos nariai pasiūlė du kandidatus:

Sigitas Mecelica pasiūlė Jolitos Umbrasienės, asociacijos ,,Utenos regiono vietos veiklos

grupė“ pirmininkės kandidatūrą. Kandidatė neprieštaravo.

Linas Bražionis – Žydrūnės Šalkauskienės, asociacijos ,,Utenos moterų centras“

pirmininkės kandidatūrą. Kandidatė neprieštaravo.

Išdalinta 12 biuletenių. NVO tarybos pirmininko rinkimo balsai pasiskirstė taip:

Jolita Umbrasienė – 7 balsai;

Žydrūnė Šalkauskienė – 5 balsai.

NUTARTA:

1. NVO tarybos pirmininke išrinkta Jolita Umbrasienė, asociacijos ,,Utenos regiono vietos

veiklos grupė“ pirmininkė.

Į NVO tarybos pirmininko pavaduotojo poziciją NVO tarybos nariai pasiūlė 3 kandidatus:

Jolanta Umbrasienė pasiūlė Sigitą Mecelicą, Utenos rajono savivaldybės tarybos narį;

Linas Bražionis – Raimondą Gaulytę, Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro darbuotoją

darbui su jaunimu;

Raimonda Gaulytė  - Liną Bražionį, Utenos rajono savivaldybės tarybos narį.

Išdalinta 12 biuletenių. NVO tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimo balsai pasiskirstė

taip:

Sigitas Mecelica – 8 balsai;

Linas Bražionis – 2 balsai;

Raimonda Gaulytė – 2 balsai.

NUTARTA:

2. NVO tarybos pirmininko pavaduotoju išrinktas Sigita Mecelica, Utenos rajono

savivaldybės tarybos narys.

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. Nuo šio klausimo posėdžiui pirmininkavo NVO tarybos

pirmininkė Jolita Umbrasienė. 

KALBĖJO: Jolita Umbrasienė padėkojo NVO tarybos nariams už pasitikėjimą. Pažymėjo,

kad sėkmingai NVO tarybos veiklai būtina gerai susipažinti su jos veiklos nuostatais,

apibrėžiančiais veiklos tikslus ir uždavinius. Išreiškė viltį, kad NVO tarybos nariai bus veiklūs,

pasiūlė atsiųsti jai klausimus, kurie yra aktualūs tiek nevyriausybinėms, tiek bendruomeninėms



organizacijoms, kas padėtų numatyti NVO tarybos veiklos gaires, pasirengti metų veiklos planą.

Pasiūlė gegužės pradžioje susirinkti į antrąjį NVO tarybos posėdį.

Sigitas Mecelica pastebėjo, kad NVO tarybos nuostatai nurodo, kad NVO taryba į

posėdžius renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per pusmetį, esant būtinybei, ir dažniau. Pasiūlė rinktis

ne rečiau kaip kas du mėnesius, kas leistų efektyviai spęsti NVO tarybai iškeltas problemas.

Pažymėjo, kad būtų tikslinga užmegzti ryšius su Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir

paramos centru.

Žydrūnė Šalkauskienė pasiūlė pirmininkei teikiamus pasiūlymus dėl NVO tarybos veiklos

siųsti visiems NVO tarybos nariams, kas leistų matyti visas siūlomas iniciatyvas, vieni kitus

papildyti. Pastebėjo, kad būtų svarbu surinkti informaciją apie Utenos rajono savivaldybėje

veikiančias nevyriausybines organizacijas, bendruomenes, žinoti jų veiklos lauką, kylančias

problemas, jų poreikį dėl mokymų ir kita.

Linas Bražionis pasiūlė sukurti NVO tarybos facebook grupę, kurioje būtų galima greitai

pasidalinti darbine informacija. Pritarė Žydrūnės Šalkauskienės minčiai, kad svarbu žinoti visas

savivaldybės teritorijoje veikiančias nevyriausybines organizacijas, bendruomenes, iš kurių aktyviai

veikiančios galėtų pasidalinti savo veiklos patirtimi. 

NUTARTA.

1. NVO tarybos posėdį organizuoti 2022 m. gegužės 4 d. 14 val. Posėdžio vieta - Utenos

rajono savivaldybės pasitarimų salė.

Posėdžio pirmininkė                                                                          Jolita Umbrasienė

Posėdžio sekretorė                                                  Dalia Vilkauskienė
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